

Polityka Ochrony Dzieci NEW EUROPE FOUNDATION

SPIS TREŚCI

Część 1. WPROWADZENIE	2
Preambuła	2
O New Europe Foundation	2
Cele Polityki Ochrony Dzieci	3
Krzywdzenie dzieci	4
Wyjaśnienie podstawowych pojęć	4
Część 2. ZASADY UDZIELANIA POMOCY	5
Zasady ogólne	5
Zasady bezpiecznej relacji pracownik/współpracownik – dziecko	6
Ochrona wizerunku i danych osobowych dziecka	7
Zasady bezpiecznego dostępu do internetu w ramach działań Fundacji	8
Działania edukacyjne i szkoleniowe dla pracowników i współpracowników	8
Rekrutacja nowych pracowników i osób współpracujących z Fundacją	8
Część 3. INTERWENCJA W PRZYPADKU PODEJRZENIA KRZYWDZENIA DZIECKA	9
Procedury zgłaszania podejrzeń o krzywdzenie dzieci	9
Interwencja w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez pracownika/współpracownika	10
Interwencja w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez inne osoby trzecie	11
Interwencja w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez rodziców/opiekunów prawnych	11
Interwencja w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez rówieśnika - inne dziecko	12
Część 4. WDROŻENIE POLITYKI ORAZ JEJ MONITORING	13

Część 1. WPROWADZENIE

Preambuła

W New Europe Foundation stawiamy na czele naszych działań bezpieczeństwo i dobro dzieci. Uznajemy, że ochrona młodych jest nie tylko naszym obowiązkiem, ale i priorytetem, który kieruje naszymi wartościami i misją. Nasza Polityka Ochrony Dzieci odzwierciedla to zobowiązanie, podkreślając naszą determinację do zapewnienia środowiska wolnego od przemocy, zaniedbania i dyskryminacji.

Zakładamy, że kluczową rolę w ochronie dzieci odgrywają nie tylko odpowiednie procedury i praktyki, ale również kultura szacunku i czujności wśród wszystkich członków naszej społeczności. Dążymy do tego, by każde dziecko, z którym mamy do czynienia, czuło się bezpiecznie i było traktowane z najwyższą troską.

Nasze działania i inicjatywy mają na celu nie tylko ochronę dzieci, ale także promowanie ich praw i wspieranie ich rozwoju. W New Europe Foundation rozumiemy, że ochrona dzieci to proces ciągły, który wymaga naszego nieustającego zaangażowania, refleksji i gotowości do nauki.

O New Europe Foundation

New Europe Foundation od 2015 r. specjalizuje się w nowoczesnej i innowacyjnej edukacji pozaformalnej. Jest wiodącą organizacją na Śląsku, w Polsce realizującą międzynarodowe projekty kulturowe, społeczne, ekologiczne i młodzieżowe. Podstawowe działania skupiają się na szkoleniu młodych ludzi, w tym młodzieży zagrożonej wykluczeniem z zakresu podnoszenia umiejętności w różnych dziedzinach.

W NEF zobowiązujemy się do stworzenia środowiska, w którym każde dziecko czuje się bezpieczne i jest chronione. Rozumiemy, że młodzież jest nie tylko przyszłością naszych społeczności, ale także najbardziej dynamiczną siłą napędową zmiany. Poprzez nasze działania, chcemy nie tylko chronić dzieci, ale także umożliwić im rozwój w bezpiecznym, wspierającym środowisku, które promuje równość, włączenie społeczne i aktywne uczestnictwo.

Cele fundacji obejmują:

- wykorzystanie edukacji pozaformalnej w realizacji działań;
- podnoszenie świadomości wśród młodszej społeczności na temat transformacji cyfrowej;
- wzmacnianie postaw obywatelskich wśród młodzieży;
- wzmacnianie wspólnych wartości europejskich;
- angażowanie wolontariuszy w jak największą liczbę działań projektowych;

- promowanie równości płci, równych szans i równego dostępu, włączenie we wszystkie działania;
- rozwijanie kontaktów naukowych, kulturalnych, politycznych i społecznych między przedstawicielami różnych krajów.

Nasze cele osiągamy poprzez:

- prowadzenie działań edukacyjnych i szkoleniowych;
- promowanie edukacji pozaformalnej i nieformalnej;
- rozpowszechnianie wiedzy o innych kulturach, zwyczajach i tradycjach;
- rozpowszechnianie wiedzy na tematy związane z poszerzaniem umiejętności.

Cele Polityki Ochrony Dzieci

Celem Polityki Ochrony Dzieci New Europe Foundation jest zabezpieczenie młodych uczestników naszych projektów przed krzywdą. Dotyczy to zarówno zachowań naszych pracowników, współpracowników, jak i osób biorących udział w projektach jako beneficjenci, a także procesów przygotowywania i realizacji naszych inicjatyw.

Nasze wytyczne i standardy są zaprojektowane, by:

- szybko reagować na sytuacje, gdzie zdrowie lub życie dziecka może być zagrożone;
- wprowadzać działania o charakterze edukacyjnym i profilaktycznym, by zapewnić dzieciom bezpieczeństwo;
- budować świadomość wśród wszystkich osób związanych z Fundacją o znaczeniu ochrony dzieci,
- określać, kto w Fundacji odpowiada za bezpieczeństwo młodych uczestników;
- promować kulturę pracy, która szanuje prawa dzieci i dąży do ich ciągłego doskonalenia.

Polityka ta dotyczy każdego pracownika, współpracownika, wolontariusza, partnera oraz grantobiorcy New Europe Foundation. Oczekujemy, że wszyscy związani z Fundacją zapoznają się z tą polityką i stosują ją w praktyce, co jest zarówno naszym moralnym, jak i zawodowym obowiązkiem.

Przyjęcie i stosowanie Polityki Ochrony Dzieci jest kluczowe dla stworzenia bezpiecznego środowiska dla dzieci, z którymi się stykamy, pokazując nasze zrozumienie i zaangażowanie w ich ochronę przed wszelkimi formami krzywdzenia. To fundamentalny aspekt działalności każdego, kto współpracuje z New Europe Foundation.



Krzywdzenie dzieci

Krzywdzenie dzieci jest zjawiskiem społecznym, które przybiera różne formy i dotyka dzieci na całym świecie, niezależnie od ich pochodzenia społeczno-ekonomicznego, kultury czy kraju zamieszkania. To poważne naruszenie praw dziecka, które pozostawia trwałe ślady zarówno w sferze fizycznej, jak i psychicznej młodych osób. Rozumienie różnorodności form krzywdzenia dzieci jest kluczowe dla skutecznej ochrony i wsparcia ofiar oraz dla zapobiegania dalszym przypadkom nadużyć.

Wyróżniamy **4 rodzaje przemocy** wobec dzieci:

Przemoc fizyczna: dotyczy wszelkich działań, które powodują dziecku fizyczny ból lub cierpienie, lub mogą prowadzić do uszkodzenia zdrowia, włączając w to bicie, szarpanie, palenie, czy inne formy fizycznej agresji. Przemoc fizyczna jest aktem celowym, mającym na celu skrzywdzenie lub ukaranie dziecka.

Przemoc psychiczna (emocjonalna): to działania lub zaniechania, które negatywnie wpływają na rozwój emocjonalny, poczucie własnej wartości lub bezpieczeństwa dziecka. Obejmuje to groźby, ciągłe krytykowanie, poniżanie, izolację, odrzucenie, czy też inne formy psychicznego znęcania się, które mogą prowadzić do zakłóceń w rozwoju emocjonalnym lub psychologicznym dziecka.

Wykorzystanie seksualne: każda forma angażowania dziecka w działania seksualne, do których nie jest w pełni zdolne dać świadomej zgody ze względu na swój wiek lub rozumienie. Obejmuje to zarówno kontakt fizyczny, jak i działania bezkontaktowe, takie jak ekspozycja na materiały pornograficzne, namawianie do zachowań seksualnych poprzez internet, czy też inne formy wykorzystywania seksualnego.

Zaniedbywanie: sytuacja, w której opiekun prawny nie zaspokaja podstawowych potrzeb dziecka, w tym potrzeb emocjonalnych, fizycznych, edukacyjnych czy zdrowotnych. Zaniedbywanie może przybierać różne formy, od braku odpowiedniej opieki medycznej, poprzez niedostarczanie odpowiedniego odżywiania, ubrań, braku zapewnienia dostępu do edukacji, aż po zaniedbywanie emocjonalne, czyli brak wsparcia emocjonalnego, miłości i poczucia bezpieczeństwa.

Wyjaśnienie podstawowych pojęć

Fundacja - New Europe Foundation

Dziecko - zgodnie z Konwencją Narodów Zjednoczonych o prawach dziecka i dla celów niniejszej polityki globalnej definiuje się jako każdą osobę - dziewczynkę, chłopca, młodą kobietę, młodego mężczyznę i dzieci o innych tożsamościach płciowych - **poniżej 18 roku życia** (art. 1 Konwencji o prawach dziecka ONZ).



Opiekun prawny dziecka – opiekunem jest rodzic/rodzice posiadający pełnię praw rodzicielskich lub opiekun prawny mający prawo do reprezentacji dziecka.

Pracownikiem Fundacji jest osoba zatrudniona w Fundacji na podstawie umowy o pracę.

Współpracownikiem Fundacji jest osoba zatrudniona na podstawie umowy cywilnoprawnej lub wykonująca nieodpłatnie pracę na rzecz Fundacji w ramach programu stażowego na podstawie umowy o staż, umowy o wolontariat, umowy o odbywaniu praktyk lub innej umowy o współpracy.

Zgoda opiekuna prawnego dziecka oznacza zgodę osoby uprawnionej do reprezentacji dziecka, w szczególności jego przedstawiciela ustawowego (rodzica, opiekuna prawnego) lub innej osoby uprawnionej do reprezentacji na podstawie przepisów szczególnych lub orzeczenia sądu. W przypadku rodziców oznacza zgodę jednego z nich. W przypadku braku porozumienia między rodzicami dziecka sprawę rozstrzyga sąd.

Część 2. ZASADY UDZIELANIA POMOCY

Zasady ogólne

Pracownicy organizacji posiadają odpowiednią wiedzę i w ramach wykonywanych obowiązków zwracają uwagę na czynniki ryzyka krzywdzenia dzieci. Pracownicy i współpracownicy nieustannie monitorują sytuację i dobrostan dziecka.

Praktyki komunikacyjne pracowników, współpracowników i wolontariuszy Fundacji oparte są na głębokim szacunku dla indywidualności dziecka, jego godności oraz praw, przykładając szczególną wagę do jego prawa do ochrony przed krzywdzeniem. Wszelkie działania związane z kontaktem z dzieckiem podejmowane są z poszanowaniem prawa do ochrony prywatności dziecka.

W przypadku rozpoczęcia prywatnej rozmowy z wykorzystaniem mediów społecznościowych przez samo dziecko pracownik/współpracownik nie kontynuuje rozmowy i poleca dziecku zgłoszenie się do niej/niego w miejscu wykonywania obowiązków służbowych lub z wykorzystaniem służbowych kanałów komunikacji zdalnej. Zasada ta nie dotyczy sytuacji (nawet potencjalnego) zagrożenia życia i zdrowia dziecka. W takim przypadku pracownik/współpracownik może kontynuować rozmowę, lecz zobowiązany jest jednocześnie powiadomić przełożonego lub kierownictwo organizacji o kontakcie z dzieckiem i przyczynach tego kontaktu.

Angażowanie dziecka we wszystkie działania organizowane przez Fundację odbywa się po uzyskaniu zgody dziecka oraz jego opiekunów prawnych. Wszelkie interakcje z dziećmi prowadzone przez personel, współpracowników i wolontariuszy wymagają zgody dzieci. Ci sami przedstawiciele Fundacji zapewniają jasne

informacje zarówno rodzicom, jak i dzieciom o rodzajach wsparcia, które są dostępne, oraz o tym, co dziecko może oczekiwać podczas swojej aktywności w ramach Fundacji. Komunikaty skierowane do dzieci są dostosowane do ich wieku i poziomu rozumienia.

W przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka pracownicy/współpracownicy organizacji, którzy pozostają z dzieckiem/jego rodziną w bezpośrednim kontakcie podejmują rozmowę z rodzicami, przekazując informacje na temat dostępnej oferty wsparcia i motywując ich do szukania dla siebie pomocy. W przypadku zidentyfikowania czynników ryzyka w ramach organizacji pracownicy i współpracownicy przekazują tę informację kierownictwu organizacji.

Fundacja dba o to, by wszystkie inicjatywy, zasady i procesy dotyczące ochrony dzieci i młodzieży spełniały kryteria równouprawnienia i braku dyskryminacji. Uznaje się, że dziewczynki, chłopcy, młode kobiety i młodzi mężczyźni, a także dzieci i młodzież identyfikująca się z różnymi tożsamościami płciowymi, mogą spotkać się z różnorodnymi ryzykami dotyczącymi ich bezpieczeństwa i ochrony.

W naszych działaniach zapewniamy, że każde dziecko i młody człowiek będzie równo chroniony i traktowany bez względu na ich wiek, płeć, tożsamość płciową, orientację seksualną, narodowość, etniczność, kolor skóry, rasę, język, wyznania religijne czy polityczne, stan cywilny, niepełnosprawność, stan zdrowia fizycznego czy psychicznego, pochodzenie rodzinne, status społeczno-ekonomiczny czy kulturowy.

Pracownicy i współpracownicy są zobowiązani do odnoszenia się do dzieci i młodzieży używając inkluzywnego języka, aby wykazać szacunek do indywidualności dziecka, jego innych przekonań, innych doświadczeń, innej perspektywy wynikającej z bycia dzieckiem. Pracownicy i współpracownicy mają obowiązek używania języka pozbawionego ocen, etykiet, oraz dostosowanego do poziomu rozwoju dziecka. W Fundacji tworzymy kulturę otwartości i wzajemnej odpowiedzialności sprzyjającej zgłaszaniu i omawianiu wszelkich zagadnień i problemów dotyczących ochrony dzieci.

Zasady bezpiecznej relacji pracownik/współpracownik – dziecko

Pracownicy i współpracownicy New Europe Foundation mają zakaz wykonywania następujących czynności w stosunku do dzieci:

- wszelkie działania, które wywołują u dzieci poczucie zażenowania, upokorzenia, obniżenia rangi lub poniżenia, a także zachowania mające charakter przemocy emocjonalnej, fizycznej lub wykorzystywania seksualnego,
- utrzymywanie kontaktów z dziećmi poprzez prywatne kanały komunikacji bez wiedzy ich opiekunów prawnych, w szczególności prowadzenie z dziećmi prywatnych rozmów z wykorzystaniem mediów społecznościowych,
- nieodpowiedni dotyk wobec dziecka, który może uchybić jego godności,

- przyzwolenie na lub uczestniczenie w nielegalnych aktywnościach z udziałem dziecka,
- zgoda na spożycie lub dostarczanie dzieciom alkoholu, leków lub innych substancji zmieniających świadomość,
- prezentowanie zachowań o podtekście seksualnym,
- wchodzenie w interakcje o naturze seksualnej z dziećmi,
- goszczenie dziecka we własnym domu,
- odprowadzanie lub bycie z dzieckiem w podróży bez obecności jego opiekuna,
- dzielenie pokoju z dzieckiem podczas warsztatów wyjazdowych.

Ochrona wizerunku i danych osobowych dziecka

W ramach naszej New Europe Foundation, gdzie zaangażowane są dzieci i młodzież w różnorodne warsztaty i aktywności, priorytetem jest ochrona ich wizerunku oraz danych osobowych. Stosujemy kompleksowy zestaw zasad i procedur ochrony danych osobowych i wizerunku uczestników, zgodnie z obowiązującymi przepisami, których przestrzeganie jest wymagane od wszystkich pracowników, współpracowników oraz wolontariuszy naszej Fundacji.

Nasze działania opierają się na przepisach z ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 10 maja 2019 roku oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku, zwanego ogólnym rozporządzeniem o ochronie danych (RODO). Te regulacje stanowią podstawę prawą dla bezpiecznego przetwarzania i ochrony danych osobowych uczestników naszych inicjatyw, zapewniając im ochronę zgodnie z normami unijnymi i zasadą minimalizacji danych, czyli przetwarzamy jedynie dane niezbędne do osiągnięcia celów Fundacji.

Zanim opublikujemy jakiegokolwiek materiały wizualne z udziałem dzieci, uzyskujemy pisemną zgodę od ich prawnych opiekunów. Ta zgoda jest szczegółowa i obejmuje informacje o kontekście wykorzystania materiału, miejscu jego publikacji i okresie, na który jest udzielana.

W publikacjach Fundacji staramy się, gdzie tylko to możliwe, zachować anonimowość dzieci, na przykład poprzez nieujawnianie pełnych danych osobowych lub zastosowanie metod wizualnych, które zabezpieczają ich tożsamość.

Zdjęcia i inne materiały wizualne dokumentujące uczestnictwo dzieci w działaniach są realizowane wyłącznie za pomocą sprzętu służbowego Fundacji i zawsze z poszanowaniem godności dziecka – bez ekspozycji na nieodpowiednie pozy czy ubranie, zapobiegając tym samym jakiegokolwiek formie nadużycia. Naszym celem jest gwarancja, że żaden wizerunek ani historia zarejestrowana nie wystawi dziecka na ryzyko krzywdy.



Zasady bezpiecznego dostępu do internetu w ramach działań Fundacji

Podczas prowadzenia projektów, warsztatów i innych działań organizowanych przez New Europe Foundation, wszelkie urządzenia typu tablety używane przez dzieci, jak również dostępne sieci Wi-Fi w naszych biurach, są wyposażone w specjalne zabezpieczenia. Celem tych środków jest uniemożliwienie dostępu do nieodpowiednich treści, w tym materiałów z nagością czy przemocą, co ma na celu stworzenie bezpiecznego środowiska edukacyjnego. Ponadto, Fundacja regularnie aktualizuje zainstalowane oprogramowanie ochronne, aby skutecznie chronić dzieci przed treściami mogącymi zagrażać ich prawidłowemu rozwojowi.

Dzieci korzystają z urządzeń należących do Fundacji wyłącznie pod nadzorem pracownika lub współpracownika Fundacji. W przypadku, gdy dziecko napotka treści szkodliwe podczas korzystania z elektronicznych urządzeń dostarczonych przez Fundację lub korzystając z publicznej sieci Wi-Fi należącej do Fundacji, pracownik lub współpracownik natychmiast zgłasza ten fakt Koordynatorowi ds. Polityki Ochrony Dzieci. Następnie, Koordynator podejmuje odpowiednie kroki, w tym informowanie prawnego opiekuna dziecka o zaistniałym zdarzeniu.

Działania edukacyjne i szkoleniowe dla pracowników i współpracowników

W New Europe Foundation wszyscy pracownicy i współpracownicy przechodzą szkolenia dotyczące obowiązującej w organizacji Polityki Ochrony Dziecka, ze szczególnym uwzględnieniem procedur dotyczących zgłaszania podejrzenia o krzywdzenie dzieci. Dzieci biorące udział w programach oferowanych przez Fundację również mają możliwość uczestnictwa w szkoleniach z tego zakresu.

Uczestnictwo pracowników i współpracowników w szkoleniach z ochrony dzieci jest rejestrowane przez podpisanie listy obecności. Po zakończeniu szkolenia, lista obecności jest natychmiast przekazywana do osoby odpowiedzialnej za realizację Polityki, czyli do Koordynatora Polityki Ochrony Dzieci, który również jest osobą prowadzącą te szkolenia.

Co najmniej raz w roku, Fundacja organizuje dla swoich pracowników i współpracowników programy edukacyjne lub udostępnia dostęp do wewnętrznych szkoleń. Prowadzone przez Koordynatora Polityki Ochrony Dzieci, te szkolenia skupiają się na zapobieganiu krzywdzeniu dzieci oraz na dostarczaniu wsparcia dzieciom w przypadkach, gdy pojawia się podejrzenie o ich krzywdzenie.

Rekrutacja nowych pracowników i osób współpracujących z Fundacją

Fundacja angażuje się w zatrudnianie osób, które nie tylko posiadają odpowiednie kwalifikacje i umiejętności do pracy z dziećmi i są dla nich bezpieczne, ale także podzielają wartości z Konwencji o Prawach Dziecka, ze szczególnym naciskiem na prawo dziecka do ochrony przed wszelką szkodą. Dla potwierdzenia tych warunków, Fundacja może wymagać od kandydatów informacji o ich edukacji, kwalifikacjach zawodowych, historii zatrudnienia, a także, o ile to możliwe, referencji. Kandydaci są już w trakcie rozmów kwalifikacyjnych informowani o Polityce Ochrony Dzieci, którą Fundacja stosuje.

Podczas procesu rekrutacyjnego na pozycje mające kontakt z dziećmi, kandydaci są weryfikowani pod kątem ewentualnych wpisów w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym. Ponadto, zobowiązani są do przedstawienia oświadczeń o braku karalności za przestępstwa przeciwko nieletnim oraz o braku postępowań karnych przeciwko nim. Fundacja przechowuje dokumentację potwierdzającą sprawdzenie kandydata w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym, a kopie takich informacji są dołączane do akt osobowych pracowników lub odpowiedniej dokumentacji (na przykład teczek personalnych) w przypadku współpracowników. W analogiczny sposób przechowywane są oświadczenia o braku karalności i braku postępowań karnych.

Nowo przyjęci pracownicy oraz współpracownicy są szkoleni w zakresie Polityki Ochrony Dzieci, a także wiedzy na temat praw dziecka i ochrony danych osobowych przez Koordynatora Polityki Ochrony Dzieci. Zaznajamiani są również z dokładnymi procedurami pracy, zasadami dotyczącymi praw dziecka, a także procedurami ochrony i przetwarzania danych osobowych obowiązującymi w Fundacji. Zapoznanie się z tymi zasadami oraz ich akceptacja jest potwierdzana podpisem na odpowiednim oświadczeniu włączonym do dokumentu zatrudnienia.

Część 3. INTERWENCJA W PRZYPADKU PODEJRZENIA KRZYWDZENIA DZIECKA

Procedury zgłaszania podejrzeń o krzywdzenie dzieci

W New Europe Foundation, wszyscy pracownicy oraz współpracownicy są zobowiązani do aktywnego działania na rzecz ochrony dzieci przed wszelkiego rodzaju krzywdą, kierując się przy tym przepisami prawa obowiązującymi w Polsce. Niezależnie od tego, skąd pochodzi informacja – bezpośrednio od dziecka, jego opiekuna, specjalisty, czy też w wyniku obserwacji krzywdzenia przez inne dziecko, opiekuna, specjalistę, pracownika czy współpracownika fundacji – każde podejrzenie jest traktowane z maksymalną powagą i podlega dokładnemu rozpatrzeniu.



W razie podejrzenia, że dziecko jest krzywdzone, każda osoba związana z Fundacją ma obowiązek niezwłocznie poinformować swojego bezpośredniego przełożonego, Zarząd lub Koordynatora Polityki Ochrony Dzieci o zdarzeniu. Zgłoszenie do osoby zajmującej się Polityką może być zrealizowane osobiście lub drogą elektroniczną, poprzez wysłanie e-maila na adres: kontakt@neweurope.pl. W przypadku zgłaszania sytuacji bezpośrednio przełożonemu lub członkowi Zarządu, komunikacja może odbyć się również bezpośrednio lub mailowo, kierując wiadomość na indywidualny adres e-mailowy adresata. Jeśli zgłoszenie ma formę ustną, przyjmujący je musi sporządzić notatkę służbową i niezwłocznie przesłać ją, wraz z wszelkimi informacjami, na wskazany wcześniej adres e-mailowy.

Pierwszy etap każdej interwencji to informowanie prawnego opiekuna dziecka o podejrzeniu krzywdzenia, o ile takie działanie nie zagraża jego dobru.

Jeśli dziecko znajduje się w bezpośrednim niebezpieczeństwie życia lub zdrowia, osoba, która dowiedziała się o takiej sytuacji, powinna natychmiast zainterweniować, informując odpowiednie służby policyjne o zagrożeniu telefonicznie. Wszystkie działania interwencyjne są dokumentowane i przechowywane w specjalnych cyfrowych folderach za pomocą narzędzi internetowych takich jak Google Drive i zapisywane w elektronicznym systemie ewidencji.

Osoby zaangażowane w procesy interwencyjne w fundacji, niezależnie od pełnionej roli – czy to jako osoba zgłaszająca, osoba, której zgłoszenie dotyczy, czy świadek – mają obowiązek zachowania poufności wszystkich informacji związanych z incydentem i zaangażowanym dzieckiem.

Interwencja w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez pracownika/współpracownika

Gdy napłyną informacje o potencjalnym wyrządzeniu szkody dziecku przez pracownika lub współpracownika Fundacji, osoba ta jest niezwłocznie odizolowana od wszelkiego kontaktu z dziećmi (nie tylko z potencjalnie poszkodowanym), do czasu wyjaśnienia sytuacji. Koordynator Polityki Ochrony Dzieci otrzymuje powiadomienie o zaistniałym zdarzeniu i dostarcza organizacji niezbędne wskazówki oraz rekomendacje dotyczące dalszego postępowania.

Zarząd przeprowadza szczegółowe rozmowy z dzieckiem i osobami mogącymi posiadać istotne dla sprawy informacje, zarówno dotyczące incydentu, jak i kontekstu życiowego dziecka, aby jak najlepiej zrozumieć zaistniałą sytuację oraz jej wpływ na dobrostan dziecka. Ustalenia z tych rozmów są zapisywane i archiwizowane.

Dodatkowo zarząd organizuje spotkania z opiekunami prawnymi dziecka w celu przekazania informacji o zaistniałych wydarzeniach oraz omówienia możliwości skorzystania z pomocy specjalistycznej, oferowanej

zarówno przez organizację, jak i przez zewnętrzne instytucje. Szczegóły tych spotkań są dokumentowane i przekazywane Koordynatorowi Polityki Ochrony Dzieci.

W sytuacji, gdy dojdzie mogło do czynu przestępczego wobec dziecka, kierownictwo Fundacji powiadamia o tym fakcie odpowiednie organy ścigania.

W przypadkach innych form krzywdzenia, które nie mieszczą się w ramach czynów przestępnych, zarząd bada okoliczności incydentu, uwzględniając relacje podejrzanego pracownika lub współpracownika, dziecka, a także innych świadków. W sytuacji, gdy naruszenie praw dziecka jest poważne, na przykład doszło do dyskryminacji lub pogwałcenia godności, rozważane jest zakończenie współpracy z osobą winną szkodenia lub rekomendowanie takich działań jej bezpośredniemu przełożonym. Jeżeli sprawca jest pracownikiem firmy zewnętrznej, sugeruje się nałożenie na niego zakazu wstępu do placówki lub rozważenie zerwania umowy z jego pracodawcą.

Interwencja w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez inne osoby trzecie

Gdy pojawia się podejrzenie, że dziecko może być krzywdzone przez osoby postronne, niezwiązane z jego bezpośrednim otoczeniem rodzinnym lub opiekuńczym, organizacja wdraża określone procedury interwencyjne skierowane na ochronę i pomoc dla dziecka. Pierwszym krokiem jest dokładne zbadanie zgłoszenia oraz gromadzenie jak najwięcej danych dotyczących sytuacji, co pozwala na lepsze zrozumienie okoliczności i określenie najefektywniejszej strategii postępowania.

Szybkie działanie jest kluczowe w celu zmniejszenia ryzyka dalszego uszczerbku na dobrostanie dziecka. W tym celu Fundacja może koordynować działania z właściwymi jednostkami, takimi jak instytucje opieki społecznej, centra wsparcia psychologicznego czy siły policyjne, by zapewnić dziecku bezpieczną przestrzeń i adekwatną opiekę. Członkowie organizacji mogą także prowadzić dialogi z dzieckiem i jego bliskimi w celu zidentyfikowania potrzeb malucha i opracowania wspólnego planu ochrony przed ponownym wystąpieniem krzywdy.

W zależności od szczegółów i ciężaru zaistniałej sytuacji, organizacja może postanowić o wdrożeniu środków prawnych, w tym o złożeniu oficjalnej skargi do organów ścigania, jeżeli działania osób postronnych kwalifikują się jako czyn przestępny. W takim wypadku kluczowa staje się współpraca z funkcjonariuszami policji oraz innymi odpowiednimi instytucjami, aby zagwarantować, że osoby odpowiedzialne za szkodę zostaną we właściwy sposób rozliczone.



Interwencja w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez rodziców/opiekunów prawnych

Gdy nasuwa się podejrzenie, iż dziecko może być krzywdzone przez swoich rodziców lub prawnych opiekunów, organizacja podejmuje serię działań interwencyjnych skoncentrowanych na ochronie interesu dziecka. Początkowym etapem jest dokonanie wstępnej analizy sytuacji, by zrozumieć kontekst i powagę postawionych zarzutów. Kolejnym krokiem jest nawiązanie dialogu z rodzicami czy opiekunami w celu przedyskutowania sytuacji, zawsze z zachowaniem dyplomacji i nadrzędnego celu, jakim jest dobro dziecka.

W trakcie rozmów z rodzicami lub opiekunami priorytetem jest określenie odpowiednich dalszych działań, mogących włączyć wsparcie dla rodziny w celu rozwiązania problemów leżących u podstaw podejrzenia o krzywdzenie. Organizacja może zasugerować skorzystanie z dostępnej pomocy psychologicznej, terapii czy wsparcia specjalistycznego, skierowanego zarówno na potrzeby dziecka, jak i rodziny.

W przypadku konieczności, Fundacja angażuje zewnętrzne instytucje takie jak służby socjalne, psychologowie dziecięcy czy inne podmioty zajmujące się ochroną praw dziecka, aby zapewnić dodatkową pomoc i interwencję. Wszystkie podjęte kroki są szczegółowo dokumentowane, a decyzje są podejmowane zawsze w kontekście zabezpieczenia i promowania dobra dziecka.

W ekstremalnych sytuacjach, jeśli bezpośrednia współpraca z rodzicami czy opiekunami nie przynosi spodziewanych efektów, lub gdy zdrowie lub życie dziecka jest bezpośrednio zagrożone, organizacja jest zobowiązana do powiadomienia właściwych organów sądowych lub policji. Taki krok jest rozważany jako środek ostateczny, kiedy inne metody rozwiązania problemu okazują się nieskuteczne lub gdy bezpieczeństwo dziecka jest jednoznacznie zagrożone.

Interwencja w przypadku podejrzenia krzywdzenia dziecka przez rówieśnika - inne dziecko

W przypadku, gdy pojawia się podejrzenie agresji między dziećmi, niezbędne jest przeprowadzenie rozmów z rodzicami lub opiekunami zarówno agresora, jak i poszkodowanego dziecka, o ile jego stopień rozwoju psychicznego i fizycznego umożliwia taką interakcję. Współpraca z rodzicami lub opiekunami agresora powinna skupić się na opracowaniu planu naprawczego dla zaistniałej sytuacji. Z kolei w przypadku rodziców lub opiekunów dziecka pokrzywdzonego, należy wspólnie wypracować sposób na zapewnienie mu ochrony i bezpieczeństwa przed dalszymi potencjalnymi zagrożeniami.

Istotne jest również przeprowadzenie działań mających na celu wyjaśnienie, czy dziecko wykazujące agresywne zachowania nie jest samo pokrzywdzone przez rodziców, opiekunów, innych dorosłych bądź rówieśników.

Gdy agresję wykazuje dziecko w wieku 13-17 lat, którego zachowanie może zostać uznane za przestępcze, wymagane jest zaangażowanie rodziców obu stron (sprawcy i ofiary) oraz powiadomienie sądu rodzinnego lub policji poprzez złożenie pisemnego zgłoszenia.

Jeżeli natomiast sprawcą jest osoba, która ukończyła 17 lat i jej działania kwalifikują się jako przestępstwo, niezbędne jest poinformowanie odpowiednich organów ścigania lub prokuratury za pomocą oficjalnego zgłoszenia pisemnego.

Część 4. WDROŻENIE POLITYKI ORAZ JEJ MONITORING

Polityka Ochrony Dzieci New Europe Foundation wchodzi w życie natychmiast po jej udostępnieniu w komplecie przez Zarząd Fundacji na platformach dostępnych dla pracowników i współpracowników Fundacji, oraz po jej zamieszczeniu na oficjalnej stronie internetowej <https://www.neweurope.pl/>.

Zarząd Fundacji deleguje obowiązki Koordynatora Polityki Ochrony Dzieci, który będzie miał na celu nadzorowanie realizacji i przestrzegania zasad tej Polityki. Do jego zadań należą:

- zarządzanie i organizowanie szkoleń wprowadzających i cyklicznych na temat polityki ochrony dzieci dla personelu oraz partnerów Fundacji,
- przeprowadzanie ankiet co dwa lata, aby ocenić skuteczność, adekwatność Polityki Ochrony Dzieci oraz poziom jej znajomości wśród pracowników i współpracowników Fundacji,
- organizowanie stałych konsultacji z pracownikami i współpracownikami Fundacji.

Na podstawie analizy wyników ankiet i konsultacji, które są przeprowadzane co najmniej co dwa lata lub częściej, jeżeli wymagają tego okoliczności lub zmiany w prawie dotyczącym tematów poruszonych w Polityce, koordynator może zainicjować aktualizację regulaminu Polityki. Celem takiej aktualizacji jest zagwarantowanie, że postanowienia Polityki są efektywne i adekwatne. Proponowane modyfikacje są przedkładane Zarządowi Fundacji w celu akceptacji. W przypadku znaczących zmian, Zarząd ubiega się o opinie Rady Fundacji przed finalizacją decyzji. Każda zmiana w Polityce jest zawsze komunikowana wszystkim pracownikom i współpracownikom Fundacji.

NEW EUROPE FOUNDATION

ul. Marszałkowska 31

42-400 ZAWIERCIE

NIP: 6492303352, REGON: 362695527

KRS: 0000579316

PREZES ZARZĄDU

Robert Kłosowski